
Licence: DC75 XCRGBZUC / ZN2  (21012021 / 01012021) 

 

 Obec Sokolnice   

   

   

   

   

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2021 
 (v Kč)  

[Sem zadejte text.] 

 sestavený ke dni 31.12.2021  

   

 

Údaje o organizaci 

 identifikační číslo 00282596 

 název Obec Sokolnice  

 ulice, č.p. Komenského 435 

 obec Sokolnice 

 PSČ, pošta 664 52 

 

Kontaktní údaje 

 telefon 515 553 849 

 datová schránka a2mbbe2 

 e-mail obec@sokolnice.cz 

 WWW stránky www.sokolnice.cz 

 

Doplňující údaje organizace 

 

       Stav obyvatel k 1.1.2021          2 361 
 

                   
       Starosta obce: Mgr. Libor Beránek 

       Místostarosta obce: Ing. Vladimír Kotolan 

       Členové rady: Mgr. Tomáš Struška, Ing. Jarmila Šustrová, Bc. Richard Janoušek 

 
 

 

Obsah závěrečného účtu 

 I. Plnění rozpočtu příjmů 

 II. Plnění rozpočtu výdajů 

 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech 

 V. Peněžní fondy - informativně 

 VI. Majetek 

 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 

 XI. Ostatní doplňující údaje 
XII. Finanční výkazy 

  



Licence: DC75 XCRGBZUC / ZN2  (21012021 / 01012021) 

17.05.2022 12h36m21s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 2/ 11 

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Daňové příjmy 39 504 500,00  42 824 000,00  43 025 666,35  

Nedaňové příjmy 5 566 900,00  6 522 900,00  6 336 144,25  

Kapitálové příjmy  929 800,00  929 775,00  

Přijaté transfery 3 644 400,00  7 218 400,00  7 826 445,28  

Příjmy celkem 48 715 800,00  57 495 100,00  58 118 030,88  

 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

1111 Daň z příj.fyz.osob ze záv.činnosti a fun.pož. 8 473 700,00  6 254 800,00  6 254 748,25  

1112 Daň z příjmu fyz.osob ze samost. výděl.činnosti 224 900,00  397 700,00  397 690,43  

1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapitál.výnosů 758 600,00  1 031 400,00  1 031 376,09  

111 Daně z příjmů fyzických osob 9 457 200,00  7 683 900,00  7 683 814,77  

1121 Daň z příjmů právnických osob 7 065 500,00  8 701 900,00  8 701 836,27  

1122 Daň z příjmu právnických osob za obce 1 000 000,00  1 866 000,00  767 220,00  

112 Daně z příjmů právnických osob 8 065 500,00  10 567 900,00  9 469 056,27  

11 Daně z příjmů, zisku a kapitálových výnosů 17 522 700,00  18 251 800,00  17 152 871,04  

1211 Daň z přidané hodnoty 15 905 100,00  18 364 000,00  19 462 627,88  

121 Obecné daně ze zboží a služeb v tuzemsku 15 905 100,00  18 364 000,00  19 462 627,88  

122a3 Zvl.daně a popl. ze zboží a služeb v tuzemsku    

12 Daně ze zboží a služeb v tuzemsku 15 905 100,00  18 364 000,00  19 462 627,88  

1334 Odvody za odnětí půdy ze zem.půdního fondu 10 000,00  38 100,00  38 062,93  

1339 Ostatní poplatky a odv. v obl. živ. prost.  10 000,00  10 000,00  

133 Poplatky a odvody v oblasti životního prostředí 10 000,00  48 100,00  48 062,93  

1340 Poplatek za provoz systému shrom.....komun.odpadů 1 459 200,00  1 459 200,00  1 414 046,00  

1341 Poplatek ze psů 52 000,00  54 600,00  54 900,00  

1342 Poplatek z pobytu  5 000,00  4 920,00  

1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 12 000,00  12 000,00  11 750,00  

134 Místní poplatky z vybraných činností a služeb 1 523 200,00  1 530 800,00  1 485 616,00  

1356 Příj.úhrad za dobývání nerostů a popl.za geol.pr. 205 400,00    

135 Ostatní odvody z vybraných činností a služeb 205 400,00    

1361 Správní poplatky 550 000,00  550 000,00  765 418,00  

136 Správní a soudní poplatky 550 000,00  550 000,00  765 418,00  

1381 Daň z hazardních her s výj.dílčí daně z techn.her 195 900,00  255 300,00  287 121,88  

1382 Zruš.odvod z loter.a podob.her kromě z výher.hr.p.   14,61  

138 Daně, poplatky a jiná obd.peněž.plně.v ob.haz.her 195 900,00  255 300,00  287 136,49  

13 Daně a poplatky z vybraných činností a služeb 2 484 500,00  2 384 200,00  2 586 233,42  

1511 Daň z nemovitostí 3 592 200,00  3 824 000,00  3 823 934,01  

151 Daně z majetku 3 592 200,00  3 824 000,00  3 823 934,01  

15 Majetkové daně 3 592 200,00  3 824 000,00  3 823 934,01  

1 Daňové příjmy (součet za třídu 1) 39 504 500,00  42 824 000,00  43 025 666,35  

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 529 800,00  783 900,00  655 153,22  

2112 Příjmy z prodeje zboží (již nakoup. za úč.prod) 500,00  500,00  278,00  

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti  85 300,00  85 220,91  

211 Příjmy z vlastní činnosti 530 300,00  869 700,00  740 652,13  

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 209 700,00  209 700,00  205 858,81  

2132 Příjmy z pronájmu ost.nemovit.věcí a jejich částí 4 575 100,00  4 575 100,00  4 607 912,57  

2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 1 800,00  1 800,00  1 815,00  

213 Příjmy z pronájmu majetku 4 786 600,00  4 786 600,00  4 815 586,38  

2141 Příjmy z úroků (část)  1 700,00  1 801,76  

214 Výnosy z finančního majetku  1 700,00  1 801,76  

21 Příjmy z vl.činn.a odvody přeb.org.s příj.vzt. 5 316 900,00  5 658 000,00  5 558 040,27  

2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů  2 000,00  2 000,00  

221 Přijaté sankční platby  2 000,00  2 000,00  



Licence: DC75 XCRGBZUC / ZN2  (21012021 / 01012021) 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

17.05.2022 12h36m21s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 3/ 11 

2222 Ost.příjmy z finačního vypoř.od jin.veřej.rozpočtů  9 800,00  9 721,00  

2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy  57 200,00  57 167,00  

222 Přij.vratky transf.a ost.př.z fin.vyp.  67 000,00  66 888,00  

22 Přijaté sankční platby a vratky transferů  69 000,00  68 888,00  

2324 Přijaté nekapitálové příspěky a náhrady 250 000,00  795 900,00  709 065,98  

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené   150,00  

232 Ostatní nedaňové příjmy 250 000,00  795 900,00  709 215,98  

23 Příjmy z prod.nekap.maj.a ost.nedaňové příjmy 250 000,00  795 900,00  709 215,98  

2 Nedaňové příjmy (součet za třídu 2) 5 566 900,00  6 522 900,00  6 336 144,25  

3111 Příjmy z prodeje pozemků  929 800,00  929 775,00  

311 Příjmy z prod.dlouhodob.majetku (kromě drobn.)  929 800,00  929 775,00  

31 Příjmy z prod.dlouhod.maj.a ost.kap.příjmů  929 800,00  929 775,00  

3 Kapitálové příjmy (souč.za třídu 3)  929 800,00  929 775,00  

Vlastní příjmy (třída 1+2+3) 45 071 400,00  50 276 700,00  50 291 585,60  

4111 Neinv.přij.transf.z všeob.pokl.správy st.rozp.  551 700,00  551 568,28  

4112 Neinv.přij.tra.ze SR v rámci souhrn.dot.vztahu 3 644 400,00  3 644 400,00  3 644 400,00  

4113 Neinv.přij.transf.ze státních fondů  4 100,00  4 092,00  

4116 Ost.neinv.přij.tra.ze státního rozpočtu  987 900,00  987 729,00  

411 Neinv.přij.transf.od veř.rozp.ústřední úrovně 3 644 400,00  5 188 100,00  5 187 789,28  

4134 Převody z rozpočtových účtů   350 000,00  

4139 Ostatní převody z vlastních fondů   258 456,00  

413 Neinvestiční převody z vlastních fondů   608 456,00  

41 Neinvestiční přijaté transfery 3 644 400,00  5 188 100,00  5 796 245,28  

4216 Ost.inv.přij.transf.ze státního rozpočtu  1 995 000,00  1 995 000,00  

421 Investiční přijaté transf.od veř.r.ústř.úrovně  1 995 000,00  1 995 000,00  

4221 Investiční přijaté transfery od obcí  35 300,00  35 200,00  

422 Invest.přij.tra.od veř.rozp.územní úrovně  35 300,00  35 200,00  

42 Investiční přijaté transfery  2 030 300,00  2 030 200,00  

4 Přijaté transfery (součet za třídu 4) 3 644 400,00  7 218 400,00  7 826 445,28  

Příjmy celkem (třídy 1+2+3+4) 48 715 800,00  57 495 100,00  58 118 030,88  

 

  



Licence: DC75 XCRGBZUC / ZN2  (21012021 / 01012021) 

17.05.2022 12h36m21s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 4/ 11 

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Běžné výdaje 31 025 100,00  34 402 400,00  28 020 673,64  

Kapitálové výdaje 27 324 500,00  36 110 800,00  26 706 890,03  

Výdaje celkem 58 349 600,00  70 513 200,00  54 727 563,67  

 

Detailní výpis položek dle odvětvového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

2141 Vnitřní obchod 559 800,00  559 800,00  527 993,87  

2212 Silnice 13 981 300,00  16 181 300,00  16 117 938,68  

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 365 000,00  365 000,00  357 878,70  

2292 Dopravní obslužnost veřejnými službami - linková 210 300,00  210 300,00  210 266,00  

2310 Pitná voda 777 000,00  777 000,00  64 044,00  

2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakl.s kaly 2 059 400,00  2 059 400,00  361 010,77  

3111 Mateřské školy 2 527 600,00  2 859 600,00  2 855 525,00  

3113 Základní školy 2 974 600,00  3 615 500,00  2 624 499,00  

3314 Činnosti knihovnické 411 500,00  411 500,00  336 225,38  

3319 Ostatní záležitosti kultury 418 100,00  418 100,00  175 572,05  

3341 Rozhlas a televize 52 400,00  222 400,00  196 121,26  

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 161 100,00  161 100,00  127 966,00  

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 204 000,00  204 000,00  148 764,00  

3419 Ostatní sportovní činnost 313 000,00  313 000,00  253 000,00  

3421 Využití volného času dětí a mládeže 5 168 600,00  5 168 600,00  135 311,73  

3511 Všeobecná ambulantní péče 1 246 800,00  1 246 800,00  135 724,60  

3613 Nebytové hospodářství 771 000,00  771 000,00  117 035,35  

3619 Ostatní rozvoj bydlení a bytového hospodářství 27 000,00  69 300,00  69 224,00  

3631 Veřejné osvětlení 475 000,00  1 354 300,00  1 307 071,70  

3632 Pohřebnictví 40 000,00  40 000,00  14 336,00  

3635 Územní plánování 427 100,00  427 100,00   

3636 Územní rozvoj 55 000,00  187 900,00  187 777,00  

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 300 400,00  7 226 200,00  7 010 854,72  

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 15 000,00  15 000,00   

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 1 215 000,00  1 275 000,00  1 273 837,88  

3723 Sběr a svoz ost.odpadů (jiných než nebez.a komun.) 1 861 800,00  1 861 800,00  1 548 386,27  

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 3 183 200,00  3 333 200,00  3 299 851,00  

4359 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče 38 200,00  38 200,00  38 200,00  

5213 Krizová opatření 100 000,00  100 000,00  32 400,00  

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 568 000,00  568 000,00  556 181,90  

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 2 734 500,00  2 734 500,00  675 490,40  

6112 Zastupitelstva obcí 2 460 600,00  2 460 600,00  1 460 234,00  

6114 Volby do Parlamentu ČR  31 000,00  30 549,00  

6171 Činnost místní správy 10 240 800,00  10 240 800,00  9 333 529,63  

6223 Mezinárodní spolupráce (jinde nezařazená) 52 000,00  52 000,00  13 080,00  

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 30 000,00  30 000,00  29 880,40  

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně   608 456,00  

6399 Ostatní finanční operace 1 830 000,00  2 429 400,00  2 000 656,10  

6409 Ostatní činnosti j.n. 494 500,00  494 500,00  492 691,28  

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 58 349 600,00  70 513 200,00  54 727 563,67  

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) 9 633 800,00- 13 018 100,00- 3 390 467,21  

  



Licence: DC75 XCRGBZUC / ZN2  (21012021 / 01012021) 

17.05.2022 12h36m21s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 5/ 11 

 

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111    

 Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů  (-) 8112    

 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113    

 Uhrazené splátky krátkod.přij.půjč.prostř. (-) 8114    

 Změna stavu krátkod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8115 9 633 800,00  13 018 100,00  3 893 363,21- 

 Akt. krátkod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8117    

 Akt. krátkod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8118    

Opravné položky k peněžním operacím 

 Operace z peněžních účtů organizace nemající     

 charakter příjmů a výdajů vlád.sektoru (+/-) 8901   502 896,00  

 Nerealizované kurzové rozdíly pohybů na devizových účtech 
(+/-) 

8902    

 Nepřevedené částky vyrovnávající schodek (+/-) 8905    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 9 633 800,00  13 018 100,00  3 390 467,21- 

 

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních 

účtů 

 

Základní běžný účet 60 091 729,68  3 861 819,21  63 953 548,89  3 861 819,21- 

Běžné účty fondů ÚSC 117 125,00  31 544,00  148 669,00  31 544,00- 

Běžné účty celkem 60 208 854,68  3 893 363,21  64 102 217,89  3 893 363,21- 

Pokladna     

 

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Počáteční zůstatek   117 125,00  

Příjmy celkem   350 000,00  

Výdaje celkem   318 456,00  

Obrat   31 544,00  

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu)   148 669,00  

Změna stavu   31 544,00- 

Financování - třída 8    

 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

 Software    

 Ocenitelná práva    

 Povolenky na emise a preferenční limity    

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 602 966,45   602 966,45  

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 1 022 440,00  37 510,00  1 059 950,00  

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby 360 105 421,38  21 654 420,86  381 759 842,24  

 Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 10 033 460,05  147 156,00  10 180 616,05  

 Pěstitelské celky trvalých porostů    

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 6 763 287,95  367 979,93  7 131 267,88  

 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 



Licence: DC75 XCRGBZUC / ZN2  (21012021 / 01012021) 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

17.05.2022 12h36m21s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 6/ 11 

 Pozemky 25 630 129,14  8 874 290,70  34 504 419,84  

 Kulturní předměty 175 000,00   175 000,00  

 Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji    

 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 4 544 377,33  4 391 377,33- 153 000,00  

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 37 510,00  37 510,00-  

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 4 827 062,92  2 434 757,93  7 261 820,85  

 Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.nehmotného majetku    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.hmotného majetku    

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek 

 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek    

 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek  154 264,00  154 264,00  

 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

 Oprávky k softwaru    

 Oprávky k ocenitelným právům    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 602 966,45-  602 966,45- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 795 424,00- 31 800,00- 827 224,00- 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám 153 858 817,92- 8 685 968,00- 162 544 785,92- 

 Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí 4 171 278,55- 735 667,00- 4 906 945,55- 

 Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 6 763 287,95- 367 979,93- 7 131 267,88- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

Zboží a ostatní zásoby 

 Pořízení zboží    

 Zboží na skladě 125 836,64  35 592,70  161 429,34  

 Zboží na cestě    

 Ostatní zásoby 64 983,17  15 032,82  80 015,99  

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám 

 Opravné položky k směnkám a inkasu    

 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti 105 257,70- 17 573,00- 122 830,70- 

 Opravné položky k poskyt.návrat.fin.výpomocem krátkodobým    

 Opravné položky k odběratelům 460 989,25- 460 989,25   

 Opravné položky ke krátkodobým pohledáv.z postoupených úvěrů    

 Opravné položky k pohledáv. ze správy daní a obdobných dávek    

 Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám z ručení    

 Opravné položky k ostatním krátkodobým pohledávkám    

 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

4134 Převody z rozpočtových účtů   350 000,00  

4139 Ostatní převody z vlastních fondů   258 456,00  

4221 Investiční přijaté transfery od obcí  35 300,00  35 200,00  

5321 Neinvestiční transfery obcím 500 000,00  506 900,00  485 699,00  

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní 
úrovně 

55 000,00  55 000,00  54 947,00  

5342 Základní příděl FKSP a sociál.fondu obcí a krajů   350 000,00  

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   258 456,00  

6349 Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 300 000,00  8 600,00  8 562,00  

6449 Ostatní investiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům 
územní úrovně 

 132 900,00  132 830,00  



Licence: DC75 XCRGBZUC / ZN2  (21012021 / 01012021) 

17.05.2022 12h36m21s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 7/ 11 

POSKYTNUTÉ DOTACE A PŘÍSPĚVKY Z ROZPOČTU OBCE 
 
Městská policie - Město Źidlochovice                    456 899,00 Kč 

Členské příspěvky – DSO Šlapanicko                      54 947,00 Kč 

Doplatek spolufinancování cyklostezky DSO Šlapanicko        8 562,00 Kč        

Město Šlapanice veřejnoprávní služby (úhrada v r. 2021)      28 800,00 Kč  

Město Šlapanice - veřejnoprávní služby (úhrada v r. 2022)     28 800,00 Kč 

Členský příspěvek Sdružení obcí a svazků obcí              20 000,00 Kč 

Město Šlapanice – psycholog. služby (úhrada v r. 2022)       21 000,00 Kč    

Financování IDS – Kordis JMK a.s.                       210 266,00 Kč       

Členské příspěvky – Svaz měst a obcí ČR                    9 591,28 Kč 

Členský příspěvek Spolek pro obnovu venkova               2 000,00 Kč 

Příspěvek  ZŠ Sokolnice                             1 921 900,00 Kč 

Příspěvek  MŠ Sokolnice                            1 500 000,00 Kč   

Finanční dary – vítání občánků                           75 000,00 Kč 

Návratná finanční výpomoc DSO Šlapanicko                132 830,00 Kč   

 
 
 

TJ Sokol Sokolnice 313 000,00 Kč 

Sbor dobrovolných hasičů Sokolnice 150 000,00 Kč 

Myslivecké sdružení Na Zlatém potoce, Sokolnice 80 000,00 Kč 

Svaz rybářů Sokolnice 64 000,00 Kč 

Sokolnický dům, o. s. 20 000,00 Kč 

Český svaz včelařů, ZO Sokolnice 5 000,00 Kč 

Junák Újezd u Brna 10 000,00 Kč 

Junák Šlapanice 5 000,00 Kč 

Rodinné centrum Sokolnice 297 100,00 Kč 

Diecézní charita Brno - oblastní charita Rajhrad 18 200,00 Kč 

Linka bezpečí pro děti a mládež  10 000,00 Kč 

Dotyk II, o. p. s.  10 000,00 Kč 

Celkem  982 300,00 Kč 

 
 
Z dotace dle Smlouvy č. 1/2021 TJ Sokol Sokolnice byla vrácena částka ve výši 60 000 Kč v r. 2021. 

Z dotace dle Smlouvy č. 5/2021 Sokolnický dům z.s. byla vrácena částka ve výši 2 740 Kč v r. 2022. 

Z dotace dle Smlouvy č. 6/2021 Český svaz včelařů byla vrácena částka ve výši 641 Kč v r. 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Licence: DC75 XCRGBZUC / ZN2  (21012021 / 01012021) 

17.05.2022 12h36m21s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 8/ 11 

 
 
 

 

 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. 

(Výdaje) 
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 

13013 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 15 000,00  x 15 000,00  x 

13013 Dotace z Úřadu práce  15 000,00  0,00  15 000,00  0,00  

17508 6121 Budovy, haly a stavby x 1 746 300,00  x 1 746 244,00  

17508 Dotace MMR rekonstrukce obecního úřadu 0,00  1 746 300,00  0,00  1 746 244,00  

17969 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu 1 995 000,00  x 1 995 000,00  x 

17969 6121 Budovy, haly a stavby x 665 000,00  x 665 000,00  

17969 Dotace SZIF rek. Ul. Zámecká, BUS zastávky hřbitov           1 995 000,00  665 000,00  1 995 000,00  665 000,00  

33063 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 972 900,00  x 972 729,00  x 

33063 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac x 972 900,00  x 972 729,00  

33063 Dotace EU pro ZŠ a MŠ Sokolnice 972 900,00  972 900,00  972 729,00  972 729,00  

90002 4113 Neinvestiční přijaté transfery za státních fondů 4 100,00  x 4 092,00  x 

90002 5169 Nákup ostatních služeb x 239 400,00  x 239 334,83  

90002 Dotace výsadby - zeleń 4 100,00  239 400,00  4 092,00  239 334,83  

98037 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 520 700,00  x 520 568,28  x 

98037 Státní kompenzační příspěvek-náhrada „Covid“ 520 700,00  0,00  520 568,28  0,00  

98071 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 31 000,00  x 31 000,00  x 

98071 5021 Ostatní osobní výdaje x 24 300,00  x 24 000,00  

98071 5139 Nákup materiálu j.n. x 200,00  x 147,00  

98071 5161 Poštovní služby x 400,00  x 400,00  

98071 5164 Nájemné x 4 000,00  x 4 000,00  

98071 5173 Cestovné x 200,00  x 182,00  

98071 5175 Pohoštění x 1 900,00  x 1 820,00  

98071 Účel. dot. na výdaje při volbách do Parlamentu ČR 31 000,00  31 000,00  31 000,00  30 549,00  

98193 2222 Ost. příjmy z finanč. vypoř. od jiných veř. rozp. 9 800,00  x 9 721,00  x 

98193 Volby do krajských zastupitelstvech 9 800,00  0,00  9 721,00  0,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

položka pozn.

1 MMR 17508 1 746 244,00 Kč Rekonstrukce OÚ ex post  ex.post.  2022

2 Státní pokladna 98037 520 568,28 Kč Kompenzační bonus COVID 4111 nevyúčt.

3 Státní pokladna 98071 31 000,00 Kč Dotace volby 4111 vratka 451 Kč

4 BOA-VZ-36/2020 13013 15 000,00 Kč Dotace z úřadu práce 4116 dopl. z r. 2020

5 117D03O002579 17969 1 330 000,00 Kč Ex post/rek. Ul. Zámecká 4216 ČNB 29.1.2021

6 117D03O002532 17969 665 000,00 Kč Ex post/Bus zast. U hřbitova 4216 ČNB 16.9.2021

7 SFŽP 90002 4 092,00 Kč SFŽP/2019/NÁSL.PÉČE 4113 ČNB 17.8.2021

8 není rozhodnutí 90002 235 242,83 Kč SFŽP/2019/NÁSL.PÉČE  ex.post. 2022

9 Materšká škola 33063 331 980,00 Kč Vzdělávání ESF "šablony" 4116 průtoková dot.

10 Základní škola 33063 640 749,00 Kč Vzdělávání ESF "šablony" 4116 průtoková dot.

Přehled přijatých dotací za rok 2021

Pořadí Č. smlouvy Účelový znak Částka dle smlouvy Účel



Licence: DC75 XCRGBZUC / ZN2  (21012021 / 01012021) 

17.05.2022 12h36m21s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 9/ 11 

 

 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 

viz. příloha č. 1 Přezkoumání bylo provedeno na základě žádosti obce Sokolnice IČ:00282596 v souladu se zákonem č. 
420/2004 Sb. o přezkoumání hospodaření ÚSC a DSO. Přezkoumání hospodaření provedla auditorská společnost 
Moore Audit CZ s.r.o. IČ:09275444, Komora auditorů ČR č. 599. 
Závěr přezkoumání hospodaření: Při přezkoumání hospodaření územního celku za rok 2021 jsme nezjistili žádné  
chyby a nedostatky. 
 

 

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S 
JEJICH MAJETKEM 
 

viz. příloha č. 2,3. Účetní závěrka zřízených příspěvkových organizací je k nahlédnutí v kanceláři starosty v úřední dny 
pondělí a středa v době od 8 - 11.30 hod. a 12.30 – 17.00 hod. 

 

  



Licence: DC75 XCRGBZUC / ZN2  (21012021 / 01012021) 

17.05.2022 12h36m21s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 10/ 11 

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
 

Podrobnější rozbor oddílu VI. Majetek - významné změny – v ocenění položky majetku nad 100 tis. Kč: 

 

Účet 021 – Stavby 

1. Bezúplatné převzetí kanalizace a vodovodu od společnosti Quba s.r.o. v celkové účetní hodnotě 2 846 000 Kč, následně 
 provozuje VAS a.s. 

2. Dle kolaudačního rozhod. zařazena do majetku investiční akce autobusové zastávky u hřbitova v hodnotě 5 500 325,65 Kč.  

3. Technické zhodnocení parkoviště u hřbitova v hodnotě 817 775,50 kč 

4. Bezúplatný převod kanalizace a vodovodu od soukromého fyzické osoby v hodnotě 414 000 Kč  

5. Vyřazení majetku z důvodu nové výstavby – čerpací stanice „spodní dvůr“ inv. č. 4/175 v hodnotě 399 233 Kč  

6. Bezúplatný převod dešťové kanalizace včetně souvis. objektů od spol. Quba s.r.o. v hodnotě 1 850 000 Kč.  

7. Rekonstrukce ul. Niva včetně chodníků a zpevněných ploch v hodnotě 7 636 309,29 Kč. 

8. Technické zhodnocení budovy obecního úřadu v hodnotě 2 888 471,10 se spoluúčastí dotace ve výši 1 746 tis. Kč. 

Účet 022 – Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 

1. Rozhlasová ústředna v budově obecního úřadu 147 156 Kč 

Účet 028 – Drobný dlouhodobý hmotný majetek do výše ocenění 40 tis. Kč 

1. Navýšení majetku v r. 2021 bylo v hodnotě celkem 368 tis. z této částky tvořil částku 212 tis. nákup ochranných pomůcek a                     
 vybavení pro JSDH Sokolnice. 

Účet 031, 036  – Pozemky 

1. Směnná smlouva S.O.K real, a.s. - směna pozemků p.č. 1691/33 a p.č. 1691/23 v k.ú. Sokolnice 
2. Koupě pozemků p.č. 1696/32 a 1696/46 v k.ú. Sokolnice  
3. Prodej pozemku p.č. 2242 v k.ú. Sokolnice 
4. Koupě pozemků p.č. 1696/26 a 1696/44 v k.ú. Sokolnice 

 

Komentář k tvorbě opravných položek  

 

Opravné položky jsou tvořeny za každých 90 dní po splatnosti ve výši 10 % k 31.12. každého roku a to k Jiným pohledávkám z hlavní 
činnosti vedené na účtu SU 315 – ve výši 122 830,70  Kč – jedná se především o pohledávky z plateb za odpady. V roce 2021 byly 
převedeny na podrozvahovou evidenci pohledávky za firmou TRIO Nature s.r.o. starší 10 let ve výši 249 889 a Doprava JMP s.r.o. ve 
výši 211 100,25 Kč, současně byly v zrušeny opravné položky k těmto pohledávkám.  

 

 

XII. FINANČNÍ VÝKAZY 

 

Přílohu č. 5 závěrečného účtu tvoří finanční výkazy obce za období 12/2021: 

Rozvaha 

Výkaz zisků a ztrát 

Příloha 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Licence: DC75 XCRGBZUC / ZN2  (21012021 / 01012021) 

17.05.2022 12h36m21s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 11/ 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Razítko účetní jednotky  

  

  

  

  

 

Osoba odpovědná za účetnictví Markéta Šilbergerová 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

 

 

Osoba odpovědná za rozpočet Mgr. Libor Beránek 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

 

 

Statutární zástupce starosta obce - Mgr. Libor Beránek 

 Podpisový záznam statutárního 
zástupce 

 

  

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

Zveřejněno na úřední desce: 19.5. 2022 

 

 

Zveřejněno způsobem umožńujícím dálkový přístup: 19.5.2022 

 

 

Sejmuto dne: 10.6.2022 

 

 

Schváleno dne: 9.6. 2022 

 

 

 

Starosta obce : Mgr. Libor Beránek …………………………………………………… 


